

دولت اجازه افزایش قیمت حامل‌های انرژی را پیدا کرد

عضو کمیسیون برنامه‌بودجه مجلس عنوان کرد، امکان افزایش قیمت حامل‌های انرژی در قانون برنامه ششم وجود دارد. به گزارش «فارس»، محمد حسینی در خصوص اینکه آیا در بودجه سال ۹۷ امکان افزایش قیمت حامل‌های انرژی مانند بنزین وجود دارد، اظهار داشت: در بودجه پیش‌بینی برای این موضوع نشده است و در برنامه ششم توسعه، دولت می‌تواند حامل‌های انرژی را طبق قانون افزایش دهد و برای اجرائی کردن آن نیاز به قانون دیگری ندارد. عضو کمیسیون برنامه‌بودجه مجلس درباره اینکه آیا نیازی به پیش‌بینی و مشخص‌بودن مصارف ناشی از افزایش قیمت حامل‌های انرژی وجود دارد، گفت:اگر درآمدی از این محل حاصل شود، باید مصارف و هزینه‌کرد آن مشخص باشد یا اینکه از قبل در قانون پیش‌بینی شده باشد. این نماینده مجلس افزود: دولت اگر بخواهد بر مبنای برنامه ششم توسعه قیمت حامل‌های انرژی را افزایش دهد، برای مصارف آن نیاز به اصلاحیه بودجه دارد.

حسینی با تأکید بر اینکه در لایحه بودجه ۹۷ دولت قصد افزایش قیمت حامل‌های انرژی را داشت، تصریح کرد: این موضوع به دلیل ابعاد و آثار اقتصادی و اجتماعی آن در مجلس رای نیاورد و حذف شد. وی در مورد اینکه گفته می‌شود، رقم در آمد ناشی از افزایش قیمت حامل‌های انرژی در تبصره ۱۴قانون بودجه ۹۷ محاسبه شده، بیان داشت: آنچه در تبصره ۱۴ بودجه وجود دارد، میزان در آمد ناشی از مصرف کنونی در کشور و به معنای افزایش قیمت‌های حامل‌ها نیست. دولت در لایحه بودجه ۹۷ در تبصره ۱۸ خواهان افزایش حامل‌های انرژی شده بود تا از محل آن بتواند، اشتغال ایجاد کند اما در مجلس با مخالفت نمایندگان روبرو و در نهایت از بودجه حذف شد. همچنین برخی اخبار تأیید نشده حکایت از تشکیل کار گروه به منظور افزایش قیمت حامل‌های انرژی به خصوص بنزین دارد که در مرحله کارشناسی است.

خرید نفت هند از ایران به بالاترین رقم ۱۹ماه گذشته رسید

هند در ماه آوریل ۲۰۱۸ روزانه ۶۴۰هزار بشکه نفت از ایران خریداری کرده که نسبت به ماه مارس ۵۹۹درصد بیشتر است و بالاترین میزان از اکتبر ۲۰۱۶به شمار می‌رود. به گزارش «رویترز»، واردات نفت هند از ایران در ماه آوریل به ۶۴۰هزار بشکه در روز افزایش یافته است که بالاترین میزان از اکتبر ۲۰۱۶به شمار می‌رود. آمارهای منابع کشتیرانی و منابع صنعتی نشان داد، هند در مجموع در ماه آوریل ۴/۵ میلیون بشکه نفت در روز وارد کرده که ۲/۵درصد بیش از پارسل است. همچنین واردات نفت هند،ها از ایران در ماه آوریل نسبت به ماه پیش از آن (۴۹درصد و نسبت به سال گذشته ۲۰درصد بیشتر شده است. پالایشگاه‌های هندی پس از اینکه ایران تخفیف‌های بیشتری ارائه داد، واردات نفت از این کشور را افزایش دادند. براساس آمار منابع آگاه، هند در چهار ماه نخست امسال، ۵۵۲هزار بشکه نفت در روز از ایران خرید است که حدود ۲درصد کمتر از مدت مشابه پارسل است. دهللی نو در سال مالی ۱۸-۲۰۱۷ به علت اختلاف با ایران بر سر میدان گازی «فرداب ب»، خرید نفت از تهران را ۱۶درصد کاهش داده بود. این آمار نشان می‌دهد که ایران در ماه گذشته همچنان پس از عراق و عربستان، سومین تأمین‌کننده نفت هند بوده است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: تنش ارزی کاهش یافت

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با تأکید بر اینکه، اصلاح سامانه صرافی‌ها از سوی بانک مرکزی می‌تواند پراثر گذاری سیاست‌ها در حوزه صرافت‌های ارزی کمک کند، گفت: تنش ارزی تا حدودی کاهش یافته است. به گزارش «پینسا»، محمدرضا پورابراهیمی با اشاره به اقدامات تیم اقتصادی دولت در راستای ساماندهی بازار ارز گفت: بخشی از اقدامات صورت گرفته در این راستا مورد تأیید بوده، اما برخی دیگر نیازمند اصلاح است.

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اجلاس سامانه نیما که البته همان پورتال ارزی است، سابق است، مورد تأیید مجلس در راستای ساماندهی بازار ارزی است، افزود: این سامانه با تعیین منابع و مصارف دولت در بخش ارز نواسته تا حدودی تنش‌های ارزی را کاهش دهد.

وی با تأکید بر اینکه انتقاد ما به دولت این است که ای کاش سامانه نیما در سال‌های قبل مورد استفاده قرار می‌گرفت، تصریح کرد: اگر این سامانه در سال‌های قبل ایجاد می‌شد، ظرفیت کنترل بازار را داشت.

پورابراهیمی با بیان اینکه اصلاح سامانه صرافی‌ها از سوی بانک مرکزی می‌تواند پراثر گذاری سیاست‌ها در حوزه ساماندهی ارزی کمک کند، افزود: رئیس کمیسیون سیستم خریدوفروش ارز در کشور چه صرافی‌های بانک‌ها و چه صرافی‌های عادی می‌تواند تأثیر گذاری بالایی در وضعیت بازار داشته باشد. این نماینده مردم در مجلس دهم با تأکید بر اینکه کنار گذاشتن مجموعه صرافی‌ها و رفتن به سراغ نظام بانکی به صلاح نیست، تصریح کرد: رفتن به سراغ نظام بانکی برای ارز کار خطرناکی است، زیرا در حال حاضر بانک‌های ما تحریم هستند.

وی با بیان اینکه هدایت ارز به صرافی‌های بانک‌ها به علت محدودیت‌ها و تحریم‌هایی که دارند، می‌تواند باز هم چالش‌برانگیز باشد، گفت: ما باید از ظرفیت‌های متنوع استفاده کنیم، از این رو سامانه صرافی‌ها نیاز به اصلاح دارد. پورابراهیمی همچنین از ایده دولت برای حذف بازار غیرمشکل انتقال کرد افزود: این موضوع نیاز به تصمیم‌حتموایی دارد و باید دولت در خصوص آن بازنگری کند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه دولت تا جایی مشخص توانایی ارائه ارز ۴ هزار و ۲۰۰تومانی را دارد، تصریح کرد: در هیچ جای دنیا کالاهای لوکس بازار دولتی تأمین نمی‌شود از این رو این خطاست که ارز را برای کالای لوکس بدهیم.

وی با تأکید بر اینکه صورت‌گرفته میان کمیسیون اقتصادی مجلس با تیم اقتصادی دولت خیر داد و گفت: یکی از توافقی‌های صورت گرفته این است که تصمیمات خود را براساس بحث‌های کارشناسی لحاظ کنیم، زیرا جنس اقتصاد به ما تکلیف می‌کند که تصمیم‌گیری در این حوزه تخصصی باشد. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی

یادآور شد: جلسات با وزیر اقتصاد، صنعت، معدن و تجارت و همچنین رئیس کل بانک مرکزی برای ساماندهی بازار ارزی ادامه خواهد داشت، زیرا بازارها در هم تنیده شده‌اند و تأثیر گذاری بسیاری دارند.

۴ جوان

گزارش یک

هادی غلامحسینی

تهنابات ارزی را باید مدیریت کرد

قاچاق در شرایط فعلی مدیریت ارزی را برهم می‌زند

یک نماینده کمیسیون برنامه‌بودجه مجلس: ماجرای اخیر ارز غلط‌بودن قاچاق ۱۲/۵ میلیارد دلاری را اثبات کرد



در حالی که برای کاهش التهابات ارزی و مقاومت‌سازی اقتصاد ایران نیازمند یک مدیرت منسجم در حوزه پولی و ارزی و بودجه‌ای هستیم عضو کمیسیون برنامه‌بودجه مجلس گفت: آدم‌هایی در بخش‌های مختلف کشور وجود دارند که دارای منافع شخصی هستند و وجود دارند که دارای منافع شخصی هستند و می‌شوند. این در حالی است که همین امر می‌تواند نظم حوزه ارزی کشور را به هم بریزد و باید برای اصلاح این امر چاره‌اندیشی کرد. به گزارش «جوان»، هر چند التهابات ارزی در کشور تنها کمی آرام شده است، اما نابسامانی در حوزه منابع و مصارف ارزی کشور دیگر قابل پذیرش نیست و رفتار صاحبان ارز اعم از دولت، صادرکنندگان کالا و خدمات (بنگاه‌های دولتی، نیمه‌دولتی و خصوصی) و متقاضیان ارز اعم از واردکنندگان کالا به شکل رسمی و غیررسمی (قاچاق) و سرمایه‌گذاران در حوزه ارزی باید برای بر نامه‌ریزی شفاف شود، کمابیش یک نماینده با اشاره به نوسان‌های ارزی اخیر گفت: آمار قاچاق، که در حالی ۲/۵ میلیارد دلار اعلام می‌شود، که داستان بحران ارزی نشان داد عدد اعلام شده درست نیست. اگر چه اقتصاد ایران صاحب پتانسیل‌ها و ثروت فراوانی است، اما برای احصا مقایل تحریم‌های نااعلانه خارجی تاب‌آوری و مقاومت خود را افزایش دهیم، باید تکلیفی را در حوزه اقتصاد به انجام برسانیم و از این بی‌انضباطی و شلختگی و پراکندگی خارج شویم.

گزارش ۲

جعفر تکبیری

به‌طور نمونه یکی از حوزه‌هایی که بسیار برای اقتصاد حائز اهمیت است، حوزه ارزی است. شاید بتوان با یک برنامه‌ریزی صحیح بسیاری از تأمین تجهیزات، کالاهای مورد نیاز و حتی نقل‌وانتقالات مالی را با مبادلات کالا با کالا حذف کرد که در این‌بحث پیمان‌های پولی دوجانبه و چندجانبه مطرح می‌شود و وعده مبادلات ایران نیز با کشورهای می‌باشد که با آنها در حوزه مبادلات نفتی و پتروشیمی مرادوتی دارد، اما فارغ از این مسئله باید منابع و مصارف ارزی کشور منظم شود و از این بی‌انضباطی فعلی خارج شود. به‌طور نمونه هم‌اکنون واقعاً مشخص نیست، از مورد نیاز قاچاق کالا از چه طریقی تأمین می‌شود و اینگونه مصارف غیرقانونی منابع ارزی کشور چه میزان است. البته تیم قبلی که در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز مستقر بود، مدعی کاهش حجم قاچاق کالا و ارز از مرز ۲۵میلیارد دلار در سال ۹۲ به محدوده ۱۲ میلیارد دلار در سال آینده است که در این میان هستند نمایندگان مجلسی که در رابطه با فشار ارزی که قاچاق کالا به منابع ارزی کشور می‌آورد، نظرات دیگری دارند.

■ **ماجرای اخیر ارز غلط‌بودن قاچاق ۱۲/۵میلیارد دلاری و اثبات کرد**
در همین رابطه خبرگزاری «تسنیم» به اظهارات یک نماینده عضو کمیسیون برنامه‌بودجه مجلس اشاره داشته است.

مهرداد لاهوتی با اشاره به اینکه آمار قاچاق کشور ۲/۵ میلیارد دلار اعلام می‌شود، گفت: قاچاق

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۴

تهنابات ارزی را باید مدیریت کرد

قاچاق در شرایط فعلی مدیریت ارزی را برهم می‌زند

یک نماینده کمیسیون برنامه‌بودجه مجلس: ماجرای اخیر ارز غلط‌بودن قاچاق ۱۲/۵ میلیارد دلاری را اثبات کرد

آسیب دیگر آن است که چون از محتویات داخل کالای قاچاق اطلاع نداریم، ممکن است آسیب‌زا باشد. وی درباره مقابله با کالای قاچاق نیز تصریح کرد: برای مقابله با این پدیده شوم قانون را کاملاً اصلاح کرده‌ایم، هم برای واردکننده قاچاق و هم حمل‌کننده قاچاق و هم نگهدارنده قاچاق و همچنین برای توزیع‌کننده، جریمه‌های سنگینی در نظر گرفته‌ایم، اما متأسفانه اراده قوی برای حل این موضوع دیده نمی‌شود. این نماینده مجلس اضافه کرد: با وجود این قانون شفاف و روشن، اما آدم‌هایی در بخش‌های مختلف کشور وجود دارند که دارای منافع شخصی هستند و به همین دلیل مانع از بر خورد با کالای قاچاق می‌شوند. وی در عین حال تصریح کرد: البته همه راه‌های ورودی کشور را داریم می‌بینیم، در کمیسیون رفع موانع حتی روی کالاهای واردات نیز تمرکز و دولت را مکلف کرده‌ایم، نظارت بیشتری داشته باشد.

اشاره این نماینده مجلس به عدم اداره لازم برای مبارزه با قاچاق کالا و ارز خود می‌تواند تائب‌آوری کشور را در برابر تحریم‌ها تحت تأثیر قرار دهد. زیرا اگر فرض کنیم که آمار قاچاق کالا و ارز در محدوده ۱۲/۵ میلیارد دلار باشد، رقم قابل ملاحظه‌ای است که می‌تواند انضباط مالی، ارزی، پولی، بودجه‌ای در کل مدیریت اقتصادی ایران را تحت‌الشعاع قرار دهند.

■ **بازنگری لیست واردات**

از سوی دیگر حوزه واردات رسمی نیز در حدود ۴۰میلیارد دلار است که این واردات مربوط به کالاهای اولیه، واسطه‌ای و مصرفی است و باید در رابطه با ضرورت واردات برخی از این اقلام مصرفی است و باید در رابطه تجدیدنظر کنیم و حداقل آن دسته کالاهایی را که می‌توانیم در داخل تولید کنیم، از لیست واردات خارج کنیم یا‌از نرخ بازار آزاد به واردات کالاها تخصصی دهیم تا از این طریق با درآمد‌های ریالی و بودجه‌ای تقویت شود. همچنین باید تقاضای سرمایه‌های را در حوزه ارزی نیز با ابزارهایی چون مالیات نیز تقویت کرد که از این طریق نیز منابع بودجه‌ای دولت تقویت شود و در بخش عرضه ارز نیز صاحبان ارز اعم از صادرکننده نفت (دولت)، پتروشیمی، فولادی و سنگ‌آهنی‌ها رفتار ارزی شان کاملاً شفاف شود. شفافیت در این معنی نیست حتماً این اشخاص از حاصله از صادرات را به کشور نیست. وی با تأکید بر اینکه نباید قاچاق صحت می‌گیریم، ذهن‌ها به سمت کوه‌ها کولبرها بپسرد، اظهار کرد: کل قاچاق کولبرها حدود ۲۰۰هشلیون دلار است. حالا سؤال این است، بقیه قاچاقی که اعلام می‌شود از کجا نشئت می‌گیرد. این قاچاق‌ها از بنادر رسمی و غیررسمی کشور وارد کشور می‌شود.

منبع مشخص ثبت و ضبطی ندارد که بگوییم از ۲۵میلیارد دلار به میزان فعلی رسیده است. در داستان بحران ارزی صورت گرفته شفاف شد، میزان قاچاق بیشتر از آن چیزی است که اعلام می‌کنند و عددی که اعلام می‌شود، درست نیست. وی با تأکید بر اینکه نباید قاچاق صحت می‌گیریم، ذهن‌ها به سمت کوه‌ها کولبرها بپسرد، اظهار کرد: کل قاچاق کولبرها حدود ۲۰۰هشلیون دلار است. حالا سؤال این است، بقیه قاچاقی که اعلام می‌شود از کجا نشئت می‌گیرد. این قاچاق‌ها از بنادر رسمی و غیررسمی کشور وارد کشور می‌شود.

عضو کمیسیون برنامه‌بودجه مجلس به آسیب‌های قاچاق اشاره کرد و افزود: اول اینکه قاچاق یک آسیب کلی به اقتصاد کشور می‌زند و

احتمال آغاز به کار مجدد صرافی‌ها

توزیع ۸ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی

■ **احتمال بازگشت به کار صرافی‌ها در بازار**
به حال‌اکنون نقش آفرینی صرافی‌ها در بازار ارز بیشتر محدود به سامانه نیما شده است. گزارش‌های میدانی خبرنگار «بهر» هم این را حداقل در ظاهر تأیید می‌کند. اکنون صرافی‌ها فعالیت خود را به صورت رسمی تعطیل کرده‌اند و کافی است، بسیاری از آنها را در سطح شهر به خصوص فاصله میدان فردوسی تا چهارراه استانبول رصد کنیم تا مشخص شود که چراغ این صرافی‌ها روشن است، اما فعالیت رسمی ندارند. اگر چه صبح به صبح کر که مغازه خود را بالای می‌برند، اما پشت شیشه مغازه خود نوشته‌اند که «به دستور بانک مرکزی، هیچ‌گونه خرید و فروش از» نداریم. بانک مرکزی فعالیت آنها را به شدت محدود کرده و تحرک برخی از آنها را حتی به صفر رسانده است، اما بازها و بارها هم اعلام کرده که صرافی‌ها را به رسمیت می‌شناسد، اما دیگر کارکرد قبلی آنها را قبول ندارد. در این میان زمره‌هایی اکنون مبنی بر بازگشت به کار صرافی‌ها ن هم با دستورالعمل‌های جدید فعالیت پیرازند.



گزارش ۲

جعفر تکبیری

اکنون صرافی‌ها تنها چند عملکرد محدود آن هم در سامانه نیما دارند. سامانه‌ای که دولت برای رصد شفاف اطلاعات معاملات ارز رانداذاری کرده و به نظر بسیاری از کارشناسان و صاحب‌نظران، وضعیت مساعدی را در بازار ارز رقم زده است. اکنون این سامانه اجازه کار محدود را به صرافی‌ها آن هم در یک فضای شفاف داده و به خصوص در حوزه خرید و فروش‌های ارز صادرکنندگان به واردکنندگان، صرافی‌ها را به بازی گرفته است.

■ **«نیما» تاکنون در بازار ارز**

چه کرده است؟

آنگونه که ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی می‌گوید، سامانه نیما در ابتدای فعالیت شاهد استقبال خوبی از جانب بازیگران بازار ارز است: بانک‌ها و صرافی‌ها به عنوان بازیگران اصلی این

بازار

آغاز توزیع نهاده دولتی برای تنظیم بازار

رئیس هیئت‌مدیره انجمن صنفی گاوداران با بیان اینکه شرکت پشتیبانی امور دام از روز چهارشنبه گذشته توزیع نهاده بین تولیدکنندگان را آغاز کرده است، گفت: منتظریم ستاد تنظیم بازار قیمت شیرخام را نهایی کند. به گزارش «بهر»، سیداحمد مقدسی درباره آخرین وضعیت بازار نهاده‌های دامی گفت: با وجود اینکه دولت اعلام کرده ارز ۳ هزار و ۸۰۰ تومانی برای کالاهای اساسی مانند نهاده‌های دامی اختصاص می‌دهد، مشخص نیست چرا دستگاه‌های نظارتی بر مسائل بازار ندارند. وی افزود: قیمت کنجاله سویا با ارز ۳ هزار و ۸۰۰تومانی نباید بیش از ۲هزار و ۱۵۰ تومان و درت بیشتر از هزار و ۵۰۰تومان باشد. در حالی که هم‌اکنون قیمت ذرت هزار و ۱۸۰ تومان در بندر و کنجاله سویا نیز بین ۲ هزار و ۵۰۰ تا ۲ هزار و ۶۰۰ تومان در بندر است.

مقدسی با بیان اینکه شرکت پشتیبانی امور دام از روز چهارشنبه گذشته، توزیع نهاده‌های دامی را آغاز کرده است، گفت: این شرکت در مراکز استان‌ها، ذرت را کیلویی هزار و ۱۰۰ تومان و کنجاله سویا را هزار و ۹۵۰ تومان توزیع می‌کند. وی با اشاره به اینکه اگر این اقدام شرکت پشتیبانی نبود، تاجار تولیدکنندگان را بیچاره می‌کردند، افزود: اقدام مذکور طی روزهای آینده، بر شرایط بازار نهاده‌ها تأثیر می‌گذارد. مقدسی همچنین با بیان اینکه منتظریم ستاد تنظیم بازار قیمت شیرخام را در دستور کار خود قرار دهد، گفت: هرچه زودتر باید تکلیف این مسئله روشن شود، چرا که دامداران در حال زیان و نابودی هستند. وی ادامه داد: خرید توافقی شیرخام نیز در برخی از استان‌ها در حال انجام است، اما حجم آن زیاد نیست.

جهان‌ها

ادعای جدید اروپا

اروپا شرکتهای خود را از تحریم‌های امریکا علیه ایران معاف می‌کند

رئیس کمیسیون اروپا گفت: در حال وضع قانونی هستیم که تحریم‌های ثانویه امریکا علیه شرکت‌های اروپایی را به دلیل همکاری با ایران به رسمیت نشناسیم. به گزارش «اژشاتودی»، جین کلود جانکر رئیس کمیسیون اروپا گفت: اتحادیه اروپا قانونی را تا روز جمعه وضع خواهد کرد که به موجب آن شرکت‌های اروپایی را از تحریم‌های امریکا علیه ایران معاف خواهد کرد. این قانون هیچ دادگاهی را در جهت اعمال جرمه که ممکن است از سوی کاخ سفید علیه شرکت‌های اروپایی به‌منظور انجام تجارت در جمهوری اسلامی ایران وضع می‌کند، به رسمیت نمی‌شناسد. وی گفت: به عنوان کمیسیون اروپا وظیفه داریم از شرکت‌های اروپایی حفاظت کنیم.

اکنون نیز به اقدام در این راستا داریم و این دلیلی است که در حال راه‌اندازی فرآیند فعال کردن «بخشنامه مسدودن کردن» هستیم که مربوط به سال ۱۹۹۶ میلادی است و این کار را امروز ساعت ۱۰:۳۰ صبح انجام خواهیم داد. (در سال ۱۹۹۶ میلادی اتحادیه اروپا قانونی را وضع کرد که خود را مستثنی از تحریم‌های ثانویه امریکا کرد و در نتیجه امریکا هم به شرکت‌های اروپایی معافیت اعطا کرد.)

■ **احتمال انتقال اروپا از بورور در تجارت نفت با ایران**

توسعه نیز در حالی اتخاذ شده که روز گذشته خبرگزاری اسپوتنیک روسیه به نقل از یک منبع دیپلماتیک گزارش داد، اتحادیه اروپا سرگرم بررسی استفاده از بورو به جای دلار در تجارت نفت با ایران است.

اروپا که پس از چین و هند بزرگ‌ترین مشتری نفت ایران است، تلاش برای کاهش وابستگی به دلار در تجارت نفت خود را به پیش می‌کند پس از اینکه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا خروج از برجام را اعلام و زمینه برای تجدید تحریم‌های اقتصادی علیه تهران هموار کرد، توافق هسته‌ای را حفظ کند. ایران نیز به نوبه خود در اواسط آوریل اعلام کرد در اعلام میزان ذخایر ارزی خارجی از دلار امریکا به بورو سوئیچ خواهد کرد تا وابستگی به دلار را کاهش دهد. اتحادیه اروپا سه‌شنبه هفته جاری وعده داد، به دنبال راه‌هایی برای همکاری و تجارت با ایران خواهد بود.

وعده اروپا برای ادامه تجارت با ایران در حالی مطرح می‌شود که اروپا همچنان به خرید نفت از ایران ادامه می‌دهد، اما برخی از پالایشگاه‌ها و معامله‌گران عنوان کرده‌اند، مشکلات فاینانس ممکن است، باعث شود تجارت نفت با ایران متوقف شود. کارشناسان هشدار داده‌اند، مانع بزرگ دیگر برای صادرات نفت ایران ممکن است مشکل بیمه نفتکش‌های حامل نفت ایران باشد.

رفع موانع روابط بانکی با ایران در دستور کار بانک‌های خصوصی اروپا

وزیر اقتصاد کراسوی گفت: نقل‌وانتقال پول با ایران در چارچوب مقررات اتحادیه اروپا ممنعی ندارد، اما بانک‌های خصوصی در حال بررسی موانع اداری در ارتباط با تحریم‌ها هستند. به گزارش «روزهشکده پولی و بانکی»، مارتینا دالیچ در مورد خروج امریکا از برجام و تأثیر مستقیم آن بر حوزه روابط بانکی اظهار داشت: ایجاد روابط بانکی هموار و سیستم‌های نقل‌وانتقال پول برای انجام یک تجارت بی‌درسر میان ایران و اروپا ضروری است، اما همچنان یکسری موانع در سیستم پرداخت وجود دارد.

وی افزود: سیستم بانکداری کراسوی به‌طور کامل به این موضوع واقف است که موانع قانونی برای وضع تحریم در ارتباط با نقل‌وانتقال پول در چارچوب مقررات اتحادیه اروپا وجود ندارد، اما بانک‌های خصوصی در حال بررسی ریسک‌ها و موانع اداری در ارتباط با تحریم‌ها هستند.

وزیر اقتصاد و معاون نخست‌وزیر کراسوی با بیان اینکه بانک مرکزی کراسوی از بانک‌های عضو است مسائل حقوقی را بررسی می‌کند، گفت: بنابراین معتقد هستم که باید با یکدیگر همکاری داشته و صبور باشیم تا این موانع را بر طرف کنیم.

نوسان نفت در محدوده ۸۰دلار و ثبت ششمین هفته متوالی افزایش قیمت

قیمت نفت روز گذشته به ۷۹/۵۸دلار در هر بشکه افزایش یافت و در مسیر ثبت ششمین هفته افزایشی متوالی قرار دارد. به گزارش «رویترز»، با افزایش روز گذشته قیمت نفت، طلای سیاه در مسیر ثبت ششمین هفته افزایشی متوالی قرار دارد. تقاضای بالا، تحریم‌های ایران، کاهش تولید ونزولا و اختلال‌ها در عرضه نفت نیجریه از عوامل این افزایش‌ها عنوان شده است. هر بشکه نفت برنت با ۲۸سنت افزایش ۷۹/۵۸دلار فروخته شد. نفت برنت برای نخستین بار از نوامبر ۲۰۱۴ تاکنون، روز گذشته به بالای ۵۸۰دلار در هر بشکه رسید.

هر بشکه نفت خام امریکا با سه سنت افزایش ۵۲/۵۲دلار در هر بشکه فروخته شد و در مسیر ثبت سومین هفته متوالی افزایش قرار دارد.

بانک انگلیسی بارکلیز قیمت ۷۰دلار در هر بشکه برای نفت برنت در سال جاری و ۶۵دلار در هر بشکه برای سال ۲۰۱۹ را پیش‌بینی کرد و برآوردهای پیشین خود را افزایش داد.

این بانک اعلام کرد: «تولید نفت ونزوللا از ماه گذشته کاهش یافته، تحریم‌های ترامپ علیه ایران و یک اختلال جدید در تولید نیجریه و یکسری شواهد دیگر سبب تغییر برآورد این بانک شده است.»